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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Beton czy natura – jak skutecznie zatrzymać wodę w glebie 
Zmiany klimatyczne, co w Polsce oznacza np. brak zimy z prawdziwego 

zdarzenia, powodują, że nasz kraj musi szybko podjąć sensowne działania 

zatrzymujące wodę opadową. Dziś łapiemy zaledwie 6,5 proc. deszczówki, 

reszta spływa do rzek i nie zasila wód poziemnych. To marnotrawstwo, które 

może prowadzić do klęski żywiołowej. 
 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Strach przed wytwórnią RDF? 
Wytwórnię paliwa alternatywnego RDF planuje przy ul. Dojazdowej Fortum. 

To teren przemysłowy, ale  - jak to w Częstochowie - stoją tam też domy 

mieszkalne. 

  
Czy ktoś kupi gmach poczty przy ul. Śląskiej? 
Razem ze współczesnymi dobudówkami od strony ul. Kopernika i Pasażu 

Opolczyka ma kosztować 12,9 min zł. 

 

Śmiecić to chce każdy 
Śmieci to szereg problemów. Z punktu widzenia mieszkańca pierwszym jest ich 

ilość, jaką przynosimy do domu z zakupami. Nawet gdy nie chcemy, bo z 

większości opakowań zwyczajnie w sklepie zrezygnować się nie da. Drugi 

problem to segregacja. Trzeci - koszty wywozu: podatek śmieciowy rośnie i rósł 

będzie. 
 

Stulatka w Częstochowie. Większość życia mieszkała na Krakowskiej, 
pracowała jako tkaczka 
Marianna Mendrek skończyła 100 lat. Jest jedną z 20 mieszkających w 

Częstochowie osób, które w tym roku mogą świętować setne urodziny. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25716869,stulatka-w-

czestochowie-wiekszosc-zycia-mieszkala-na-

krakowskiej.html?disableRedirects=true 
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CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Problem dziury w drodze na ul. Ogrodowej 
Częstochowskie drogi to niemały problem dla kierowców – zarówno tych 

miejscowych, jak i spoza naszego miasta. 
 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Dwieście lat pani Marianno! 
Częstochowianka Marianna Mendrek dołączyła do grona stulatek. Podczas 

przyjęcia urodzinowego, w imieniu wszystkich mieszkanek i mieszkańców, 

życzenia złożyli jej prezydent Krzysztof Matyjaszczyk oraz kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego Rafał Bednarz. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34654,dwiescie-lat-pani-marianno- 

 

RADIOJURA.COM.PL 
2 marca Wydział Edukacji UM rozpocznie rekrutację do klas pierwszych 
szkół podstawowych 
Nabór będzie prowadzony dla dzieci zamieszkałych w obwodzie szkoły, ale 

również poza nim. 

https://www.radiojura.pl/2-marca-wydzial-edukacji-um-rozpocznie-rekrutacje-

do-klas-pierwszych-szkol-podstawowych.html 

 
Coraz bliżej rozpoczęcia prac budowlanych na ulicach Głównej i 
Przejazdowej 
Inwestycja rozwiąże wiele problemów komunikacyjnych w mieście, liczą 
władze Częstochowy. Znaczący poślizg ich realizacji spowodowało także 

opóźnienie w budowie obwodnicy w ramach autostrady A1.  

https://www.radiojura.pl/coraz-blizej-rozpoczecia-prac-budowlanych-na-

ulicach-glownej-i-przejazdowej.html 

 

TV. ORION 
Spór o instalację, której jeszcze nie ma 
Obawy przed budową wytwórni paliwa alternatywnego RDF przy ul. 

Dojazdowej.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/spor-o-instalacje-ktorej-jeszcze-nie-ma/ 

 

Broń czarnoprochowa w Muzeum 
W Muzeum Częstochowskim zainaugurowano nowy cykl wykładów „Wokół 

kolekcji”. Pierwsze spotkanie poprowadził historyk Mariusz Grzyb, który 

opowiadał o broni czarnoprochowej z XVIII i XIX wieku. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/bron-czarnoprochowa-w-muzeum/ 
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